Протокол № 1

заседания методического объединения учителей ОБЖ

от 26.09.2022 г.

Тема заседания: «Правила оказания первой медицинской помощи

пострадавшим в различных несчастных случаях на уроках ОБЖ»

Форма проведения: заседание

Место проведения: МБУ ДО «ЦДО»

Формат проведения: очный

Руководитель: Зайченко Михаил Васильевич, учитель ОБЖ МБОУ

«Гимназия №1 им. Пржевальского»

Присутствовали:

учителя: 23

Сотрудник МЧС России по Смоленской области, преподаватель МБУ ДО

«ЦДО» Ельцов Игорь Юрьевич

Заместитель директора МБУ ДО «ЦДО» Анохова Оксана Леонидовна

Повестка дня

1. План работы на 2022/2023 учебный год

2. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ в

2022/2023 учебном году

3. Правила оказания первой медицинской помощи пострадавшим в

различных несчастных случаях на уроках ОБЖ

По первому вопросу слушали: Зайченко Михаила Васильевича, учителя

ОБЖ МБОУ «Гимназия №1 им. Пржевальского», который рассказал о

планах работы на 2022/2023 учебный год.

По второму вопросу слушали: Зайченко Михаила Васильевича, учителя

ОБЖ МБОУ «Гимназия №1 им. Пржевальского», который рассказал о

правилах составления заданий к школьному этапу Всероссийской

олимпиады школьников по ОБЖ в 2022/2023 учебном году, о сроках ее

проведения и необходимых документах.

По третьему вопросу слушали: Ельцова Игоря Юрьевича, сотрудника

МЧС России по Смоленской области, преподавателя МБУ ДО «ЦДО»,

который рассказал о правилах оказания первой медицинской помощи и о

преподавании основ первой помощи на уроках ОБЖ.

Решили:

1. План работы утвердить

2. Задания практической части олимпиады школьников по ОБЖ

отрабатывать с участниками на каникулах

3. При объяснении обучающимся материала по оказанию первой

медицинской помощи учитывать новые тенденции в медицине

Рекомендовать:

- ограничить количество участников муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ по рейтингу

Руководитель ГМО учителей ОБЖ ________________ Зайченко М.В.